Bearbeiter: Sewald
Mandant: Liegenschaften SG 13

Bezeichnung
Alte Brennerei
972 - Klosterbauhof incl. Gebdude Brennerei Ebersberg
972-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
AugustinerstraBe/Grundstiicke
950-9503 - AugustinerstraBBe 3
950-9503-BU
Lieferung Entkalkerfliissigkeit
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertriage
Gymnasium Grafing
956 - Gebaude Gymnasium Grafing (incl. AuBen-u.Sportflac
956-BU
Energieausweis
Gebaudeleitsystem Langbau, Hochbau, Verwaltungsbau,Turnhallen,F+R- und FEP Pléane
Glasfaserverlegung Altbau zu Hochbau, Hochbau UG ins 3.0G
Langbau Parkett lackieren 2ter Abschnitt, neues Bauteil OG 2 ost
Langbau west Sanierung Blendschutz in Klassenzimmer 2..0G, 2ter Abschnitt
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartung
983 - Turnhallen Gymnasium Grafing
983-BU
Gebaudeleitsystem TH 1-3
SPriifV
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungen TH
993 - Gymnasium Grafing - Hausmeisterwohnung
993-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
Gymnasium Kirchseeon
959 - Gebaude Gymnasium Kirchseeon (incl. AuBen-u.Sportf
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Genehmigt (2019)
3.500,00 €
3.500,00 €
3.500,00 €
3.000,00 €

500,00 €
0,00 €
11.000,00 €
11.000,00 €
11.000,00 €
900,00 €
5.500,00 €
2.500,00 €
2.100,00 €
330.400,00 €
294.000,00 €
294.000,00 €
15.000,00 €
9.000,00 €
116.000,00 €
14.000,00 €
47.000,00 €
7.000,00 €
50.000,00 €
12.000,00 €
24.000,00 €
31.000,00 €
31.000,00 €
3.000,00 €
4.000,00 €
20.000,00 €
4.000,00 €
5.400,00 €
5.400,00 €
5.000,00 €
400,00 €
453.550,00 €
393.750,00 €



959-BU
Betriebsleistung PPP
Machbarkeitsstudie Erweiterung
ungeplante BU-MaBnahmen
UnterhaltsmaBnahmen aus Nutzerwiinschen
Wartungsvertrage
Zugangsbeschilderung

986 - Gymnasium Kirchseeon - Turnhalle

986-BU
Betriebsleistung PPP
SPriifV
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige

Gymnasium Markt Schwaben

958 - Gebaude Gymnasium Markt Schwaben (incl. AuBen-u.Sp

958-1330-BU
Bauunterhalt 1. Photovoltaikanlage
Wartung 1. Photovoltaikanlage

958-1331-BU
Bauunterhalt BHKW
Wartung BHKW

958-BU
Energiemonitoring
Erneuerung Elektrountervereilungen
Sanierung der AuBenanlagen im Bereich Nord+Ost
Sanierung Klassenzimmern BT 3+4 (8 Stiick)
SPriifV
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage

985 - Gymnasium Markt Schwaben - Turnhalle

985-BU
Sanierung Umkleiden Duschen Block 1 und 2
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrage

Gymnasium Vaterstetten
957 - Gebaude Gymnasium Vaterstetten (incl. AuBen-u.Spor

957-BU
Allgemeine Planungsleistungen
Energiemonitoring
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393.750,00 €
323.000,00 €
55.000,00 €
4.000,00 €
5.000,00 €
1.750,00 €
5.000,00 €
80.800,00 €
80.800,00 €
80.800,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
988.000,00 €
520.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
11.000,00 €
3.000,00 €
8.000,00 €
507.000,00 €
500,00 €
195.000,00 €
8.000,00 €
240.000,00 €
2.500,00 €
34.000,00 €
7.000,00 €
20.000,00 €
468.000,00 €
468.000,00 €
440.000,00 €
1.000,00 €
12.000,00 €
15.000,00 €
130.800,00 €
114.800,00 €
114.800,00 €
2.000,00 €
500,00 €



Entfernen der Regenrinne an den Hartplatzen - Teil 2
Fassadenmaéngel
Installationen fiir Waschmaschinen in UG BT 2
Klingel- und Gegensprechanlage mit Kamera
nétige Malerarbeiten in Flure
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertriage
984 - Gymnasium Vaterstetten - Turnhalle
984-BU
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrage
994 - Gymnasium Vaterstetten - Hausmeisterwohnung
994-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrage
Landwirtschaftsschule Ebersberg
960 - Gebaude Landwirtschaftsschule EBE
960-BU
Malerarbeiten Fenster auBen (Nord)
Modernisierung Feury Stiiberl
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
LRA Ebersberg mit AuBenstellen
942 - LRA - Verwaltungsgebéude an der KolpingstraBe
942-BU
Allgemeine Gutachten
AuBenanlagen
Entsorgungskosten Umziige aus LRA
SPriifV
Umaziige in das Verwaltungsgebaude an der KolpingstraBe - sonstige Arbeiten
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrage
943 - LRA - Gebéaude EichthalstraBe
943-1330-BU
Bauunterhalt 1.Photovoltaikanlage
Wartung 1.Photovoltaikanlage
943-BU
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5.000,00 €
10.000,00 €
4.500,00 €
800,00 €
11.000,00 €
2.000,00 €
55.000,00 €
10.000,00 €
25.000,00 €
16.000,00 €
16.000,00 €
1.000,00 €
10.000,00 €
5.000,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
85.500,00 €
85.500,00 €
85.500,00 €
9.500,00 €
50.000,00 €
10.000,00 €
5.500,00 €
10.500,00 €
404.500,00 €
155.000,00 €
155.000,00 €
25.000,00 €
10.000,00 €
5.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
20.000,00 €
75.000,00 €
154.300,00 €
1.800,00 €
1.000,00 €
800,00 €
152.500,00 €



Allgemeine Gutachten
Entsorgungskosten Umziige in KSK
Planung Betonsanierung Osttrakt UG siid; LPh 1,2
Planung Umbau Kasse
SPriifV
Spiilen der Gullys am Parkplatz JUZ
Umaziige in KSK - Sonstige Arbeiten
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
944 - Nebengebaude Landratsamt (Verwaltungsgebaude an der KolpingstraBe)
944-BU
AuBenanlagen
ungeplante BU-Massnahmen
Wartungsvertrage
945 - Gebaude - Zulassungs-u.FS-Stelle
945-BU
Umbau Zulassung f. Energieagentur - Planung
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrage
946 - Gebaude Jobcenter
946-BU
Planung Umbau EG LPh 1-4
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
947 - Gebéaude - Post
947-BU
AuBenanlagen (Parkplatze)
ungeplante BU-MaBnahmen
948 - Gebaude - Schulamt (seit 1.1.05)
948-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
970 - Gebaude Medienzentrale Augustinerstr.
970-BU
Riickbau EMA und Sonstiges wegen Umzug
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
Realschule Ebersberg
953 - Gebaude - Realschule Ebersberg - incl. AuBen- u. Sportanlagen
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20.000,00 €
3.000,00 €
15.000,00 €
8.000,00 €
3.000,00 €
3.500,00 €
5.000,00 €
40.000,00 €
7.000,00 €
48.000,00 €
12.500,00 €
12.500,00 €
1.500,00 €
9.500,00 €
1.500,00 €
49.000,00 €
49.000,00 €
30.000,00 €
15.000,00 €
4.000,00 €
20.600,00 €
20.600,00 €
20.000,00 €
500,00 €
100,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
500,00 €
1.000,00 €
4.600,00 €
4.600,00 €
3.000,00 €
500,00 €
1.100,00 €
7.000,00 €
7.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
189.000,00 €
166.500,00 €



953-1330-BU
Bauunterhalt 1.Photovoltaikanlage
Wartung 1.Photovoltaikanlage
953-1332-BU
Bauunterhalt 2. Photovoltaikanlage
Wartung 2. Photovoltaikanlage
953-BU
Energiemonitoring
Erstellunge Entwasserungskonzept
Netzwerkverkabelung nachriisten
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
981 - Realschule Ebersberg - Dr.-Wintrich-Halle
981-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
991 - Realschule Ebersberg - Hausmeisterwohnung
991-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Realschule Markt Schwaben
954 - Gebaude Realschule Markt Schwaben (incl. AuBen-u.S
954-BU
Energiemonitoring
Fugen Betonfertigteile Pausenhof erneuern
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrige
982 - Realschule Markt Schwaben - Turnhalle
982-BU
LPh 1+2 Flachdachsanierung Turnhalle
SPriifV
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
992 - Realschule Markt Schwaben - Hausmeisterwohnung
992-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
Realschule Poing
955 - Gebaude RS Poing (incl. AuBen-u.Sportflachen)
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1.000,00 €
500,00 €
500,00 €

1.000,00 €
500,00 €
500,00 €

164.500,00 €
500,00 €
10.000,00 €
105.000,00 €
26.000,00 €
8.000,00 €
15.000,00 €
22.000,00 €
22.000,00 €
10.000,00 €
12.000,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
138.150,00 €
91.500,00 €
91.500,00 €
500,00 €
9.000,00 €
6.000,00 €
20.000,00 €
4.000,00 €
52.000,00 €
37.000,00 €
37.000,00 €
20.000,00 €

2.000,00 €

8.000,00 €

7.000,00 €

9.650,00 €

9.650,00 €

9.000,00 €
650,00 €

206.100,00 €
189.300,00 €



955-BU
Betriebsleistung PPP
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrage
980 - Turnhalle Realschule Poing
980-BU
Betriebsleistung PPP
SFZ Grafing
965 - Gebaude Sopad.Forderzentr. Grafing (incl. AuBen-u.
965-BU
Erneuerung von Fluchtiiren
Erneuerung Zaun Schulgarten
Sandaustausch Sandkasten SVE
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrige
987 - SFZ Grafing - Turnhalle
987-BU
Sanierung Hallendach
ungeplante BU-MaBnahmen
997 - SFZ Grafing - Hausmeisterwohnung
997-BU
ungeplante BU-MaBnahmen
Wartungsvertrige
SFZ Poing
966 - Gebaude Sopad.Férderzentr. Poing (incl. AuBen-u.Sp
966-1330-BU
966-BU
Bauwerksbuch / Bestandsunterlagen
Erneuerung Steuerung Sonnenschutz
Pflasterarbeiten um Gitterroste
Reparatur/Sanierung "Amphitheater"
Sandaustausch Sandkasten
Uberpriifung der Spielgerite
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
988 - SFZ Poing - Turnhalle
988-BU
ungeplante BU-MaBnahmen

> > >

>r>>>>> >

> >

>>>>>>> >

189.300,00 €
184.000,00 €
2.500,00 €
2.800,00 €
16.800,00 €
16.800,00 €
16.800,00 €
132.500,00 €
111.000,00 €
111.000,00 €
45.000,00 €
7.000,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €
30.000,00 €
9.000,00 €
16.000,00 €
5.000,00 €
5.000,00 €
0,00 €
5.000,00 €
16.500,00 €
16.500,00 €
15.000,00 €
1.500,00 €
90.700,00 €
86.000,00 €
0,00 €
86.000,00 €
5.000,00 €
20.000,00 €
15.000,00 €
0,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
24.000,00 €
4.000,00 €
15.000,00 €
4.700,00 €
4.700,00 €
4.000,00 €



Wartungsvertrige
Sonstiges
000 - Perioden- und Objektunabhangige Buchungen
000-LP9
954-0011LPH 9 Generalsanierung Realschule MS Planer
982-0001LPh 9 Vorabmassnahme BS in 2020
fiir HH 2018, LPH 9 Arch. Brandschutzsan. Langbau u. TH
StraBenmeisterei
971 - Gebaude StraBenmeisterei
971-BU
Sanierung Unterstellhalle/Schilderlager
SPrifVv
ungeplante BU-MaBnahmen
Unterhalt AuBenanlagen
Wartungsvertrage
999 - StraBenmeisterei - Hausmeisterwohnung
999-BU
ungeplante BU-MaBnahmen

A 700,00 €
542,29 €
542,29 €
542,29 €

0,00 €
542,29 €
0,00 €

183.000,00 €

182.500,00 €

182.500,00 €

175.000,00 €

1.000,00 €
5.000,00 €
500,00 €
1.000,00 €
500,00 €
500,00 €

A 500,00 €

gesamt 3.368.242,29 €
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